DECRETO nº 2.628, de 27 de novembro de 2025. 

Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 466.500,00 (quatrocentos 
e sessenta e seis mil e quinhentos reais) para reforço de dotações 
orçamentárias na Lei Orçamentária Anual de 2025. 

MAURICIO AFONSO RUOSO, Prefeito Municipal de Passa Sete, Esta-
do do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Orça-

mentária Anual de 2025 (Lei Municipal nº 1.925, de 26/11/2024), DECRETA: 

Art. 1º. Fica aberto Crédito Suplementar, no valor de R$ 466.500,00 (quatrocentos e 
sessenta e seis mil e quinhentos reais), para reforço das seguintes dotações orçamentárias na 
Lei Orçamentária Anual de 2025 (Lei Municipal nº 1.925, de 26/11/2024): 
Órgão: 02 – GABINETE DO PREFEITO   
Unidade.: 02.001 – GABINETE DO PREFEITO   
Meta/Ação: 02.001.0004.0122.0012.2015 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CONTROLE INTERNO